

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 725 DEL REPERTORIO

OGGETTO: Ricorsi innanzi al Tribunale ordinario di Napoli Nord R.G. n. 10160/2020 e R.G. 11355/2020 – Liquidazione acconto onorari a favore dell'avv. Francesca Zazzaro.

L'anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di giugno presso la sede camerale

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

- vista la delibera n.56/G.C. del 18.09.2020 con la quale è stato affidato allo scrivente l'incarico di Segretario Generale Facente Funzioni;
- visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- visto l'art. 33 del D.P.R. 254/2005 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Obbligo di denuncia";
- richiamata la delibera n. 71 del 29.10.2020, di adozione della nuova struttura organizzativa dell'Ente ed annesso funzionigramma;
- vista la delibera n. 84 del 22.12.2020, con la quale è stato approvato ai sensi del D.P.R. n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio" il Budget direzionale anno 2021;
- considerato che il sig. Di P. M. e il sig. Di P. S., in qualità di Amministratori della società DIPA SRL cf 03673700617 con sede legale in Aversa, impresa cancellata in data 10/09/2015, hanno proposto ricorso in opposizione alle ordinanze di ingiunzione n. 2020/272 e n. 2020/273, ai sensi dell'art.22 della legge 24 novembre 191, n.689, richiedendo la sospensione, con provvedimento emesso inaudita altera parte, dell'efficacia delle ordinanze impugnate, l'illegittimità delle stesse e la condanna al pagamento delle spese processuali della resistente;
- visto il provvedimento n. 23 del 16.04.2021, con il quale la Giunta camerale ha deliberato di costituirsi nei giudizi innanzi al Tribunale ordinario di Napoli Nord R.G. n. 10160/2020 e R.G. n. 11355/2020, dando mandato al Presidente di procedere alla nomina di un legale per ciascuno di essi;
- vista la determinazione presidenziale n. 3 del 04.06.2021, avente ad oggetto "Ricorsi innanzi al Tribunale ordinario di Napoli Nord R.G. n. 10160/2020 e R.G. 11355/2020 Nomina difensore dell'Ente";
- visto l'art. 6, comma 4, dell'avviso pubblicato con determinazione dirigenziale n. 562 del 23.05.2019, finalizzato alla formazione di un elenco di avvocati per l'affidamento di incarichi di assistenza legale della Camera di commercio di Caserta, il quale prevede che "Il compenso verrà corrisposto interamente al termine dell'incarico salvo che venga concordato un anticipo alla sottoscrizione del contratto, rapportato alle fasi poste in essere, non superiore al 30% dell'importo preventivato";
- letta la convenzione registrata al n. 78/2021 del Registro Contratti, che disciplina i rapporti tra la Camera di commercio di Caserta e l'Avvocato Francesca Zazzaro, in merito all'espletamento da parte del professionista dell'incarico di rappresentanza dell'ente camerale nei giudizi indicati in premessa;
- vista la nota dell'avv. Francesca Zazzaro del 17.06.2021, acquisita al protocollo camerale n° 25277 in data 18.06.2021, con la quale è stata trasmessa alla Camera la comparsa di costituzione e la risposta redatta e depositata nell'interesse dell'ente camerale;
- vista la fattura n° 23 del 17.06.2021 dell'importo totale di € 982,39, trasmessa dall'avv. Francesca Zazzaro a titolo di acconto del 30% per la difesa della Camera nel giudizio innanzi il Tribunale di Napoli Nord R.G. 10160/2020, acquisita al protocollo camerale XAC previo verifica delle voci di spesa in essa contenute;
- vista la fattura n° 24 del 17.06.2021 dell'importo totale di € 825,24, trasmessa dall'avv. Francesca Zazzaro a titolo di acconto del 30% per la difesa della Camera nel giudizio innanzi il Tribunale di Napoli Nord R.G. 11355/2020, acquisita al protocollo camerale XAC previo verifica delle voci di spesa in essa contenute;
- vista l'istruttoria dell'ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale;



DETERMINA

- di liquidare l'importo di € 982,39, di cui alla fattura n° 23/2021, a favore dell'avv. Francesca Zazzaro p.iva IT05864031215, a valere sul conto 325043 "Oneri legali e risarcimenti";
- di liquidare l'importo di € 825,24, di cui alla fattura n° 24/2021, a favore dell'avv. Francesca Zazzaro p.iva IT05864031215, a valere sul conto 325043 "Oneri legali e risarcimenti".

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Anna Di Forte Firma digitale

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

Angelo Cionti **Firma digitale**

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)

La presente determinazione è stata tenuta affissa all'albo per 7 giorni consecutivi dal 29/06/2021 al 05/07/2021

L'addetto al servizio pubblicazione

Sul referto dell'addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera, si certifica che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 29/06/2021 al 05/07/2021

IL SEGRETARIO GENERALE F.F-DOTT. ANGELO CIONTI